
 

ISTITUTO COMPRENSIVO NORD 
Via E. Gherardi, 66 – 59100   Prato (Po) 
Tel. 0574/470509   C.F. 92090910487 

Codice Univoco Ufficio: UF6XQD 
e-mail : poic820002@istruzione.it; PEC: poic820002@pec.istruzione.it 

Sito Web: https://www.icnordprato.edu.it/ 
 

 

Ai Candidati inseriti con riserva nelle   

graduatorie d’Istituto terza fascia Personale ATA 

Profilo Guardarobiere 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO il Decreto Ministeriale N.89 del 21 maggio 2024 – Graduatorie di Istituto 3^ fascia 

personale ATA per il triennio 2024/27; 

VISTA la tabella di valutazione dei titoli di accesso del suddetto Decreto; 

VISTO l’art. 2 comma 5 del D.M 89/2024 – Requisiti specifici di accesso alle graduatorie di 

circolo e d’istituto di terza fascia per i singoli profili; 

VISTO l’art.2 comma 6 del suddetto decreto che prevede l’esclusione dalle graduatorie di circolo e 

d’istituto di 3^ fascia  ATA dei candidati che non abbiano conseguito entro il 30 Aprile 2025 la 

Certificazione internazionale di alfabetizzazione digitale, qualora sia requisito di accesso ai diversi 

profili professionali come indicato nell’art. 2 comma 5; 

VISTA la graduatoria definitiva d’istituto di III fascia del personale ATA per il triennio 2024/2025-

2025/2026-2026/2027; 

VISTE  le domande di inserimento/conferma/aggiornamento ai fini della costituzione delle 

graduatorie di 3^fascia ATA per il triennio 2024/27 presentate dagli aspiranti;  

CONSIDERATO  che il Personale A.T.A. di seguito indicato, incluso nelle graduatorie di Terza 

Fascia di questo Istituto come scuola Capo-fila, per i profili professionali per i quali è richiesto il 

possesso della C.I.A.D., non ha provveduto a sciogliere la riserva o comunque, qualora 

impossibilitato, non ha comunicato al suddetto istituto il conseguimento della Certificazione entro il 

termine stabilito (30/04/2025); 

RITENUTO necessario, in applicazione delle disposizioni ministeriali, di procedere al 

depennamento dei soggetti inadempienti dalle graduatorie di pertinenza; 

 

 

mailto:poic820002@istruzione.it
mailto:poic820002@pec.istruzione.it
https://www.icnordprato.edu.it/




DECRETA 

il depennamento con effetto immediato dalla data odierna del Personale A.T.A. sotto indicato per il 

Profilo di Guardarobiere, inserito con riserva nelle graduatorie di Circolo e d’Istituto di Terza 

Fascia di questo istituto Capo-fila per il triennio 2024/27, per il mancato conseguimento e 

attestazione della C.I.A.D. entro i tempi previsti dal D.M. 21/2024 N. 89 (entro il30/04/2025). 

Il presente provvedimento è emanato nel rispetto del potere di autotutela, di cui all’articolo 21 – 

quinquies della legge 241 del 7/8/1990. 

Copia del presente atto è pubblicato sul sito dell’Istituto. 

Avverso il provvedimento è ammesso ricorso nei termini e modalità di legge. 

 

 

FASCIA COGNOME E NOME PROFILO DI ESCLUSIONE 

3^ PERFETTI MARIA GUARDAROBIERE 

 

 

 

 

 

                                                                                            Il Dirigente Scolastico 

                                                                                             Prof. Riccardo Fattori 

                                                                                              Firmato digitalmente 


		2025-06-26T09:09:12+0200
	RICCARDO FATTORI




